СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.01.2016                                     № 4                             с.Усть-Волчиха
О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения и утверждении Соглашения «О передаче части полномочий между Администрацией Волчихинского района Алтайского края и Администрацией Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края»

     Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края шестого созыва РЕШИЛ:
     1. Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации Волчихинского района Алтайского края:

     - организация в границах поселения электро, тепло, газо, и водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом, затраты капитального характера, модернизация объектов осуществляющаяся за счет средств районного бюджета;

     - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

     - сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

     - организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

     - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

     2. Утвердить Соглашение «О передаче части полномочий между Администрацией Волчихинского района Алтайского края и Администрацией Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края»

     3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета
                  И.Г. Васин